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Förord
En fredad uppväxt – 
fortsatt kunskapsspridning 
i en orolig värld
2023 var för Barnafrid ett aktivt och bra år. 
Sammanlagt 35 olika utbildningsevent anordna-
des med omkring 6 300 anmälda deltagare. Det 
är glädjande att deltagare finns från alla delar av 
landet och från samhället olika sektorer. I tider 
av oro, kris och krig är det ännu mer angeläget 
att ha strukturer för tvärsektoriella möten där 
yrkesverksamma som representerar samhäl-
lets olika funktioner kan samlas och diskutera 
angelägna frågor och etablera nya kontakter med 
varandra. Det är ett stort och hedersamt uppdrag 
som Barnafrid som ett nationellt kunskapscen-
trum har; ett uppdrag som vi är måna om att 
utveckla hela tiden utifrån återkoppling från 
användare och de behov som framförs. 

Ett led i vårt utvecklingsarbete var att sparka 
igång den digitala föreläsningsserien ”inspira-
tionsluncher”, för att kunna presentera goda 
praktiska exempel på arbetet att minska våld 
mot barn och unga. Föreläsningsserien kom-
pletterar väl Barnafrid Talks föreläsningar om 
aktuell forskning, som redan funnits i tre år och 
varje månad samlar en stor skara åhörare från 
alla delar av landet. 

En viktig etapp under 2023 var slutrappor-
teringen av ett långt regeringsuppdrag att digita-
lisera utbildningar om våld och barnpsykiatrisk 
traumavård. Det är mycket glädjande att den 
digitala kompetensplattformen och utbildningar-
na som tagits fram under regeringsuppdraget har 
haft en bra spridning. Till exempel har Baspro-
gram om våld mot barn och unga redan över 
25 000 användare. Arbetet att fortsätta utveckla 
tillgången till digitala kompetenshöjande insat-
ser fortgår och Barnafrid kommer att lansera ett 
antal nya utbildningar under 2024. 

2023 innebar också ett fortsatt arbete kring 
hedersrelaterat våld och förtryck. Bland annat 
anordnade Barnafrid i samarbete mellan olika 
myndigheter en dag om aktuell forskning inom 
området. Det var glädjande att notera att en hel 

del projekt är på gång. Projekten kommer att ge 
oss ny kunskap och idéer för arbetet att före-
bygga hedersrelaterat våld och förtryck och att 
omhänderta dem som blivit utsatta. 

Under 2023 fick Barnafrid ett nytt uppdrag 
att stödja Ukraina när det gäller kunskaps- och 
kompetenshöjande insatser för att skydda barn. 
Uppdraget är en del av en bredare överenskom-
melse mellan Sverige och Ukraina upprättad i 
juni 2023. Uppdraget är i full gång och har gett 
oss en möjlighet att rekrytera två nya medarbe-
tare med ukrainsk bakgrund. Ukraina-uppdra-
get har stärkt det internationella samarbetet, 
vilket också väsentligt bidragit till det nationella 
uppdraget. 

Vid summeringen av det gångna året blickar 
jag redan till nästa år då vi kommer att ha den 
fjärde Barnafridskonferensen med temat ”Från 
ord till handling”. Detta faller väl med arbetet 
för att ta fram en nationell strategi att bekämpa 
våld mot barn, utifrån förslagen i utredningen 
En uppväxt fri från våld som regeringens utre-
dare presenterade i januari 2023. Under 2024 
kommer Barnafrid även vara värd för konferen-
sen ISPCAN Sweden 2024 med tema ”Working 
together in times of crises”. Sverige är det första 
vägvisarlandet i det globala ”End Violence Initia-
tive” och båda dessa konferenser är viktiga bidrag 
till det arbetet. Vi är på upploppet mot 2030 
och mycket kvarstår för att uppnå de uppsatta 
hållbarnhetsmålen, inklusive att få stopp på våld 
mot barn och unga. 

Till sist vill jag tacka alla som har bidragit till 
Barnafrids arbete på olika sätt under året 2023. 

Laura Korhonen,  
professor och  
centrum chef för Barnafrid
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Året som gått

25 000
I slutet av 2023 hade över 25 000 per-
soner registrerat sig för att genomföra 
Basprogram om våld mot barn och unga. 
En ökning med 5000 deltagare jämfört 
med 2022.

Inspirationsluncher – nytt 
grepp för kunskapsspridning
Tredje fredagen varje månad under höst, vinter 
och vår anordnar Barnafrid en digital inspira-
tionslunch. Initiativet lanserades i början av 
2023 och intresset för det snabba och enkla 
formatet har varit stort. Syftet är att lyfta fram 
goda och praktiknära exempel från verksamhe-
ter, till exempel arbetssätt, metoder och samver-
kan – ofta med ett våldsförebyggande perspektiv.  
I slutet av året hade 560 personer registrerat sig 
för att delta på dessa återkommande event. Sys-
konevenemanget ”Barnafrid Talks”, med fokus på 
aktuell forskning, passerade 1 000 registrerade 
deltagare under 2023.

Ny kartläggning om 
Barnfridsbrottet
Sedan barnfridsbrottet infördes i svensk lag-
stiftning (1 juni 2022) har Barnafrid utbildat 
yrkesverksamma om vad lagen innebär och även 
utvärderat hur landets barnahus arbetar med 
ärenden som rör barnfridsbrott. Under 2023 har 
vi kartlagt och analyserat läget, för att studera 
om det har skett någon förändring två år efter 
att lagen trätt i kraft. Resultaten visar att det 
finns flera skillnader i hur barnahus arbetar med 

ärenden som berör barnfridsbrott. Det handlar 
bland annat om att:

• ärenden om barnfridsbrott inte tas upp på 
samråd i samma utsträckning som andra 
barnärenden

• det finns skillnader i hur brottet utreds i 
ärenden med barn som bevittnat våld jämfört 
med barn som varit utsatta för fysiskt eller 
sexuellt våld

• 1 av 3 barnahus erbjuder krisstöd i lika stor 
utsträckning till målgruppen som till barn 
som blivit slagna eller utsatta för sexuellt våld

6 300
deltagare anmälde sig till Barnafrids 
konferenser, nätverksträffar och utbild-
ningar under 2023.

Stärkt barnperspektiv 
i skyddat boende
Under året har Barnafrid fortsatt arbeta med 
kunskapshöjande insatser och erfarenhetsutbyte 
för yrkesverksamma i syfte att stärka barn-
rättsperspektivet i skyddat boende. Barnafrid 
påbörjade även ett arbete med att kartlägga 
kunskapsbehovet bland socialsekreterare och 
boendepersonal i syfte att skapa utbildningar och 
insatser relevanta för grupperna. Därtill star-
tade vi ett samarbete med Länsstyrelserna och 
Jämställdhetsmyndigheten för att tillsammans 
kunna stärka barnets rättigheter vid placering i 
skyddat boende.

Fortsatt 
kompetensutveckling kring 
hedersrelaterat våld
Barnafrid har sedan 2018 haft ett antal upp-
drag att kompetensutveckla barnahuspersonal 
om hedersrelaterat våld (HRV). Under 2023 
anordnades en utbildningsdag kring ett fiktivt 
fall Sara. Utbildningsdagen som hade planerats i 
samarbete med Polismyndigheten, Åklagarmyn-
digheten, Socialstyrelsen, Rättsmedicinalverket 
och Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld 
och förtryck invigdes av socialminister Camilla 
Waltersson Grönvall. Den 30 maj arrangerade 
Barnafrid tillsammans med Jämställdhets-
myndigheten och Åklagarmyndigheten även en 
konferens för att öka kunskapen hos yrkesverk-
samma om forskning inom hedersrelaterat våld 
och förtryck samt könsstympning av flickor och 
kvinnor.

Nytt uppdrag att 
stödja Ukraina
I juni, under Sveriges pågående ordförandeskap 
i EU, anordnades ett högnivåmöte om skydd av 
ukrainska barn där Barnafrid deltog. I samband 
med mötet undertecknade Sverige och Ukraina 
ett samarbetsavtal med syfte att stödja Ukraina 
i arbetet med återuppbyggnad och reformer 
relaterat till behoven hos barn som utsatts för 
krigsrelaterat trauma. Som ett led i arbetet fick 
Barnafrid i uppdrag att kartlägga behov för 
kompetensutveckling och utbildning inom våld 
mot barn, traumamedveten omsorg och stöd 
till traumatiserade barn och unga i Ukraina. 
Barnafrid ingår i SIDA:s myndighetsnätverk för 
Ukraina samt i Europarådets Ukraina koordi-
neringsgrupp. Under året deltog Barnafrid även 
i mötet för svenska myndigheter om stödet till 
Ukraina som Socialdepartementet anordnade 
den 5 december. 

Många barn på flykt eller i krig har en hög 
risk för svåra livserfarenheter, ofta med inslag 
av olika typer av våld. Tillsammans med den 
kunskap och de erfarenheter som vi har i Sverige 
och i Ukraina kan vi tillsammans skapa en till-
gänglig och hållbar struktur som är till nytta för 
de barn och unga som drabbats av kriget, säger 
centrumchef Laura Korhonen.  

1 630
Utbildningsdagen ”Barn och unga med 
sexuella beteendeproblem” den 21 feb-
ruari var det Baranfridsevent som under 
året samlade flest deltagare.

Två nya EU projekt
Under 2023 startade två nya EU-finansierade 
projekt där Barnafrid är med. 

TICANDAC (Training to Improve Child Abuse 
and Neglect Diagnostic and Administrati-
ve Coding) är ett samarbete med universitet 
i Ulm (Tyskland). Projektet syftar till att ta 
fram, pilottesta och utvärdera en webbut-
bildning om hur man förbättrar kodning av 
barnmisshandel enligt den kommande ICD-11 
diagnosklassifikationen.

Inom projekt JOURNEYS samarbetar Barnafrid 
med flera svenska och europeiska partners, 
bland annat Rädda barnen och CBSS. Projektet 
tar fram en så kallad ”child log” och en app för 
att förstärka barnets rätt till information under 
utredningen på barnahus.
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Ungdomsråd
I två år har Barnafrid arbetat tillsammans med 
två ungdomsråd, i samarbete med två gymnasie-
skolor i Östergötland. Råden har arbetat tillsam-
mans med utredare med att tolka, hitta lösningar 
och bidra till djupare insikter i Barnafrids arbete 
utifrån ett ungdomsperspektiv.  

Under året har ungdomsråden varit engage-
rade i flera uppdrag. I det EU-finansierade pro-
jektet TICANDAC har råden lämnat synpunkter 
på hur vårdpersonal på sjukhus ska kommunice-
ra ICD-koder. Ungdomarna har också analyserat 
och besvarat en enkät om en statlig utredning 
och arbetat med informationsmaterial i projektet 
Snacka tryggt om våld. Under hösten 2023 har 

ungdomsråden diskuterat vad samhället behöver 
prioritera under 2024 när det gäller våld mot 
barn och unga, som en del av Barnafrids arbete 
med att sammanställa och rapportera angelägna 
utvecklingsområden. 

4,9
...var deltagarnas genomsnittsbetyg på 
helhetsupplevelsen av Barnafrids konfe-
renser, nätverksträffar och webbinarier 
under 2023, på en skala från 1–6.

Om Barnafrid
Uppdrag
I juni 2015 beslutade regeringen att tilldela Lin-
köpings universitet ett uppdrag att stå som värd 
för ett nationellt kunskapscentrum, Barnafrid, 
med syfte att samla och sprida kunskap om våld 
och andra övergrepp mot barn. I uppdragsbe-
skrivningen slår regeringen fast att samhället 
har ett gemensamt ansvar för att barn växer upp 
under goda förhållanden och att alla lämpliga 
åtgärder vidtas för att skydda barn mot våld och 
andra övergrepp. 

Barnafrids arbete sker i enlighet med 
Barnkonventionen och hållbarhetsmålen enligt 
Agenda 2030 som handlar om att förebygga och 
stoppa våld och exploatering av barn. 

De huvudsakliga uppgifterna för Barnafrid enligt 
regeringens uppdrag är att:

• Sprida kunskap till yrkesverksamma.
• Sammanställa befintlig kunskap inom om-

rådet.
• Identifiera angelägna utvecklingsområden

och redovisa dessa årligen till regeringen.
• Vara en länk mellan forskning och praktik,

bland annat genom att verka för ökad sam-
ordning samt främja nätverk för kunskapsut-
byte mellan forskare, praktiker och idéburna
organisationer.

• Identifiera behov av kunskap gällande barns
utsatthet för våld och andra övergrepp.

• Uppmärksamma skillnader i utsatthet mellan
flickor och pojkar.

• Tillvarata barns synpunkter och erfarenheter
i arbetet på lämpligt sätt.

• Ansvara för omvärldsbevakning såväl natio-
nellt som internationellt.

• Medverka i lämpliga redan befintliga natio-
nella referensgrupper.

• I samråd med berörda myndigheter, orga-
nisationer och forskare ta fram utbildnings- 
och informationsmaterial samt genomföra
tvärprofessionella utbildningar och kurser.

• Erbjuda utbildningar i digitalt format.

I uppdraget till Barnafrid beskriver regeringen 
att målet för verksamheten är att på ett struk-
turerat sätt samla och sprida kunskap om våld 
och andra övergrepp mot barn. Avsikten är att 
Barnafrid ska bidra till att förbättra det förebyg-
gande arbetet. Regeringen framhåller särskilt 
betydelsen av metoder för tidig upptäckt av våld 
samt effektiva insatser som bidrar till att skydda 
och stödja barn och unga som utsatts för våld 
och andra övergrepp. 

Barnafrids arbete vilar på en tvärvetenskap-
lig grund. Arbetet ska underlätta samverkan 
mellan de myndigheter som arbetar med och 
för barn och unga, på det sätt som bäst gynnar 
barnet och dess familj. Utöver att verka för att 
ta positionen som nationell kunskapsledare 
strävar Barnafrid mot att nationell kunskap och 
erfarenhet ska spridas till andra länder. Barn och 
ungas rätt till skydd från våld och övergrepp är 
en internationell angelägenhet.

Inom barnrättsområdet råder en utpräglad 
specialisering mellan olika yrkesverksamma som 
möter barn och unga som riskerar att bli eller har 
varit utsatta för våld. Barnafrid skapar därmed 
ett viktigt värde för samhället i allmänhet genom 
att inta en samordnande funktion som arbe-
tar utifrån ett brett barnrättsperspektiv. Detta 
genom att systematiskt sammanställa och sprida 
den kunskap som finns, både inom centrumet 
och hos andra aktörer, till identifierade mål-
grupper. Dessutom bidrar Barnafrid till bättre 
metodutveckling i ovanliga eller svåra tvärprofes-
sionella frågor samt tillhandahåller gemensam-
ma utbildningar och kurser för yrkesverksamma 
inom området.

Barnafrid hör till Linköpings universitet som 
i enlighet med universitetets strategi ska bidra 
till en samhällsutveckling baserad på kunskap.

Barn och ungas utsatthet för våld och andra 
övergrepp är ett viktigt samhällsområde. Att ta 
ansvar för kunskapsutvecklingen hos de yrkes-
verksamma som möter de här barnen är därför 
en angelägen uppgift för universitetet.
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Grundläggande utgångs-
punkter för verksamheten
Samhället har ett gemensamt ansvar för att barn 
och unga växer upp under goda förhållanden 
samt att alla lämpliga åtgärder vidtas för att 
skydda dem mot våld och andra övergrepp. Sam-
hället behöver förbättra sitt ansvarstagande när 
det gäller att uppfylla skyldigheter enligt FN:s 
barnkonvention, hållbarhetsmålen enligt Agenda 
2030 och det ansvar som Sverige axlar som 
vägvisarland inom Global Partnership to End 
Violence Against Children. Barnkonventionen är 
idag del av svensk lag och bidrar till att synlig-
göra barnets rättigheter samt skapa en grund 
för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig 
verksamhet.

BARNPERSPEKTIV OCH BARNINKLUDERING
I Barnafrids uppdrag ingår att synliggöra och lyf-
ta barns åsikter, tankar och erfarenheter. Som ut-
gångspunkt används barnkonventionens artikel 
3 (Vid alla beslut som rör barn ska i första hand 
beaktas vad som bedöms vara barnets bästa) och 
artikel 12 (Barn har rätt att uttrycka sin mening 
och höras i alla frågor som rör barnet). Många 
barn och unga upplever att de inte blir tillfrå-
gade eller lyssnade på. Därför lägger Barnafrid 
särskild vikt vid att inkludera barn i de processer 
som rör dem. 

Mål i agenda 2030: 16 – fredliga och inkluderan-
de samhällen

JÄMSTÄLLDHETS- OCH JÄMLIKHETSPERSPEKTIV
I Barnafrids uppdrag ingår att beskriva skill-
nader i utsatthet mellan pojkar och flickor och 
jämställdhetsperspektivet är viktigt att beakta i 
hela vårt arbete. Barnafrids verksamhet strävar 
även efter att bland annat främja utvecklandet av 
jämlik tillgång till kunskap och kompetens, vård 
och stöd efter våldsutsatthet. 

Mål i agenda 2030: 5–jämställdhet, 10–minskad 
ojämlikhet

TVÄRVETENSKAPLIG KAPACITETSUPPBYGGNAD 
BLAND YRKESVERKSAMMA I SAMVERKAN
I enlighet med det breda uppdraget beaktar 
Barnafrid tvärvetenskapliga aspekter i verksam-
hetsplanering och genomförande. Vår verksam-
het ska bidra till att bygga upp inkluderande 
arbetsmetoder som medger nationellt och globalt 
partnerskap.  

Mål i agenda 2030: 17–genomförande och globalt 
partnerskap, 4–god utbildning för alla, 3–god 
hälsa och välbefinnande, 16–fredliga och inklu-
derande samhällen

Vision
Barnafrids vision är ett samhälle som har förmå-
gan att ge alla barn och unga en fredad uppväxt.

Målgrupper
Barnafrid riktar sig till yrkesverksamma och 
andra som i olika sammanhang möter barn och 
unga. Den som arbetar med barn möter även 
barn som är utsatta för våld. Primär målgrupp är 
ett antal prioriterade yrken inom breda samhälls-
instanser som rättsväsende, skola, socialtjänst 
och hälso- och sjukvård. Målgruppen omfattar 
även yrkesverksamma vid relevanta myndigheter 
och organisationer inom olika politik- och verk-
samhetsområden, samt ideell sektor. Ytterligare 
en målgrupp är studenter och lärare på våra läro-
säten och andra former av utbildningsinstanser, 
till exempel yrkeshögskolor.

Organisation
Barnafrid är en särskild arbetsenhet med 
administrativ anknytning till Institutionen för 
biomedicinska och kliniska vetenskaper (BKV) 
på Linköpings universitet. Centrumet utgör ett 
institutionscentrum, men ingår som en integre-
rad del av bokslutsenheten BKV. 

LEDNINGSSTRUKTUR
Barnafrid lyder under BKV:s institutionsstyrelse 
som för närvarande består av följande personer: 

Peter Påhlsson
Ordförande, prefekt

Ann-Charlott Ericson
Suppleant

Maria Jenmalm
Ledamot, lärare

Preben Kjölhede
Ledamot, lärare

Neil Lagali
Ledamot, lärare

Colm Nestor
Ledamot, lärare

Henrik Green
Ledamot, lärare

Daniel Wilhelms
Ledamot, lärare

Simin Mosheni
Ledamot, lärare

Anna Ekström
Suppleant

Karin Åkesson
Suppleant

Jonas Broman
Suppleant

Jonas Wetterö
Suppleant

Xiao-Feng Sun
Suppleant

Katarina Kågedal
Suppleant

Marie Larsson
Suppleant

Lovisa Holm
Ledamot, teknisk personal

Carolin Jönsson
Suppleant

Katarina Kärling
Ledamot, administrativ 
personal

Ann Pierre
Suppleant

Damon Frampton
Ledamot, forskarutbildning

Linda Sjöstrand
Suppleant

Vakant
Ledamot, grundutbildning

Filippa Alesand Lundin
Suppleant

Johanna Forsell
Administrativ chef, 
adjungerad

Ann-Charlott Ericson
Proprefekt, grundutbild-
ning, adjungerad

Tomas Lindahl
Proprefekt, forskarutbild-
ning, adjungerad

Anneli Lindström
Forskarutbildningsstudie-
rektor, adjungerad

Chatarina Malm
Sekreterare, adjungerad

John Karlsson
Kommunikatör, adjungerad

Jessica Arvidsson 
HR-partner

BARNAFRIDS LEDNINGSGRUPP

Professor Laura Korhonen
Centrumchef

Docent  
Ann-Charlotte Münger
Ansvarig för akademisk 
rådgivning (forskning, 
utbildningar)

Med. Dr Rikard Tordön 
Ansvarig för program  
hälsa och sjukvård

MSc Sandra Skoog
Ansvarig för program 
rättsväsende

MSc Natalie Söderlind 
Ansvarig program 
Civilsamhälle

PhD Hanna Antonsson
Ansvarig för program skola/
förskola

Fil kand. Maria Johansson
Ansvarig för program 
socialtjänsten

MSc Sofia Lindgren
Kommunikatör

Anna Törnlööf
Samordnare, sekreterare

MEDARBETARE

Barnafrid har tvärprofessionell och interdisci-
plinär kompetens bland annat inom medicin, 
särskilt barn- och ungdomspsykiatri, psykologi, 
psykoterapi, socialt arbete, polisiärt arbete, 
klinisk och transnationell forskning, universitets-
pedagogik, administration och kommunikation.

Barnafrids medarbetare under 2023: Ninni 
Ahlin, Johan Andersson, Helena Asplund Carl-
qvist, Azadé Azad, Sara Bjerkeby, Eva Bökman, 
Josefin Carlsson, Pia Enderby, Lena Grafl, Olga 
Granlöf, Maria Johansson, Laura Korhonen, 
Isabel Lindbom, Maria Lindersson, Sofia Lind-
gren, Mikaela Magnusson, Erica Mattelin, Sofia 
Melén Moadi, Ann-Charlotte Münger, Anna 
Nelsson, Gabriel Otterman, Poa Samuelberg, 
Sandra Skoog, Natalie Söderlind, Rikard Tordön, 
Anna Törnlööf, Godfried van Agthoven och 
Hongru Zhai. 

Därutöver har följande personer bidragit 
till arbetet inom ramen för en intermittent 
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anställning: Elien van Es, Emilia Serlachius, 
Lea Franco, Hania Kutabi, Rezan Stark, Anette 
Birgersson, Britt-Louise Viklund och Teresia 
Ängarne-Lindberg.

Praktikanter under året: Moa Karlén 
(Grafisk design och kommunikation, Linköpings 
universitet), Frida Gothnier Ayata (Socionom-
programmet, Linköpings universitet) och Mer-
ziye Gökse Göksu (läkarstuderande via Erasmus- 
utbyte, Izmir universitet, Turkiet).

PROGRAMVERKSAMHET
Sedan 2020 är Barnafrids verksamhet organise-
rad i ett antal program, beskrivna i tabellen ned-
an. Därtill finns programövergripande områden 
såsom internationellt samarbete, universitetsut-
bildningar, barninkludering, konferensprogram 
samt Barnafrid Talks och inspirationsföreläs-
ningar. Programverksamheten är planerad med 
multiprofessionell och tvärvetenskaplig grund 
som utgångspunkt.

Program Målgrupp Nätverk Teman

Program civilsamhälle Ideell sektor; volontärer, 
föreningar, frivilligorgani-
sationer m fl.

Nätverk för civilsamhällets 
aktörer. 

Utbildning och information 
om myndighetsresurser.

Program förskola och 
skola 

Yrkesverksamma inom alla 
skolformer samt elevhälsa.

Nätverk för yrkesverksam-
ma inom samtliga skolfor-
mer samt elevhälsan.

Utbildning
Förebyggande och  
upptäckt av våld i förskola 
och skola.
Skolan som en arena för 
våld.

Program hälso- och 
sjukvård

Personal i hälso- och sjuk-
vården samt tandvården.

Nätverk för BUP och första 
linjen. 
Nätverk för traumaspecia-
lister från hög-specialise-
rade traumaenheter.
Nätverk för 
Barnskyddsteam. 

Utbildning
Upptäckt, diagnostik, 
behandling. Förebyggan-
de arbete. Metodstöd 
i arbetet. Utveckling 
av barnskyddsteam- 
verksamheten.

Program rättsväsende Poliser, åklagare, 
domare, särskilda 
företrädare, målsägan-
debiträde, nämndemän, 
barnahussamordnare.

Nätverk för barnahusen.
Nätverk för 
barnahussamordnare.

Utbildning
Utveckling av 
barnahusverksamheten.
Barnvänlig brottsutredning.

Program socialtjänst Yrkesverksamma inom 
socialtjänsten. 

Nätverk för socialtjänst. Utbildning
Förebyggande, upptäckt, 
skydd och stöd inom soci-
altjänstens alla områden.

Ekonomi
Barnafrids verksamhet redovisar 2023 ett över-
skott på 457 tkr. 

Verksamheten hade totala intäkter på 22 012 
tkr och kostnader på 21 555 tkr. Den största 
delen av intäkterna består av Regeringskansliets 
olika anslag, dels för grundfinansieringen, dels 
för särskilda uppdrag. Därutöver medfinansierar 
Linköpings universitet del av verksamheten. 

Intäkter av avgifter inkommer från samarbets-
partners som vi delar personella resurser med. 

Kostnaderna består främst av personal-
kostnader, både anställda samt personer som 
resurssamordnas med andra organisationer. 
De sistnämnda kostnaderna redovisas som 
driftskostnad.

RESULTATRÄKNING (TKR)

Intäkter Kostnader

Intäkter av anslag 1 899 Personalkostnader -10 776
Intäkter från avgifter mm 1 Lokalkostnader -828
Intäkter av bidrag 18 754 Övriga driftkostnader -9 917

Avskrivning/nedskrivning -34

Summa 22 012 -21 555
Verksamhetsutfall 457
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Utbildning och 
kompetensutveckling
I Barnafrids uppdrag ingår att ta fram utbild-
ningar och kurser för yrkesverksamma. Det är ett 
arbete vi utför själva samt i samråd och samver-
kan med andra myndigheter och organisationer. 
Genom att sprida kunskap på ett strukturerat 
sätt bidrar Barnafrid till utvecklingen av effektiva 
insatser för att skydda och stödja barn som varit 
utsatta, eller riskerar utsatthet, för våld och 
andra övergrepp.

Barnafrids 
universitetsutbildningar 
• Att undervisa om våld mot barn i universitets- 

och högskoleutbildningar, 3 hp, på uppdrag av 
Jämställdhetsmyndigheten. 

• Traumafokuserad KBT (TF-KBT) – Uppdrags-
utbildning, 7,5 hp. 

• Handledarutbildning TF-KBT, 7,5 hp.
• Våld mot barn - i teori och praktik – Fristående 

universitetskurs, 7,5 hp. (Ingen kursomgång 
under 2023.)

Medverkan i grund-
utbildningar vid universitet 
och högskolor 
Barnafrid medverkar bland annat på följan-
de utbildningar vid Linköpings universitet: 
Fysioterapeutprogrammet, Läkarprogrammet, 
Lärarprogrammet, Psykoterapeutprogrammet, 
Psykologprogrammet och Socionomprogrammet. 

Webbutbildningar
• Barnafrids Basprogram om våld mot barn. 

5 474 nya användare under 2023.
• Utbildning i barnpsykiatrisk traumavård. 408 

nya användare under 2023. 

Övriga utbildningar
• Att prata med barn om våld – föreläsning och 

workshop under utbildningsdag för hälso- och 
sjukvårdspersonal arrangerad av Barnskydds-
teamet i Region Östergötland.

• Barn och sorg – föreläsning under utbildnings-
dag för präster och diakoner vid Sjukhuskyr-
kans årskonferens.

• Barn och unga med sexuella beteendeproblem 
– digital halvdagsutbildning med svenska och 
utländska föreläsare riktad till BUP, habi-
literingen, första linjens vård, socialtjänst, 
ungdomsmottagning, elevhälsan, förskola och 
skola, barnahus, polisen med fler myndigheter.

• Barn som riskerar att fara illa – föreläsning 
under en utbildningsdag för yrkesverksamma 
från förskola och skola, elevhälsa, barnahus, 
polisen, socialtjänsten, BUP, första linjens vård, 
ungdomsmottagning och barnavårdscentraler 
arrangerad av Länsstyrelsen Halland. 

• Child and Family Traumatic Stress Intervention 
(CFTSI), utbildning i behandlingsmodellen för 
barnahuspersonal. Även barnahuspersonal från 
Irland deltog i utbildningen.

• ”En fråga om heder – könsstympning”, tvåda-
garsutbildning för yrkesverksamma på barna-
hus med föreläsningar och workshop.

• Internetrelaterade sexuella övergrepp – föreläs-
ning för polisen, socialtjänst, BUP samt elev-
hälsa och ungdomsmottagningar, arrangerad 
av Länsstyrelsen och Regionen Västernorrland 
samt Barnahus Jämtland.

• METIS utbildning – Ansvar för föreläsningar 
och falldiskussioner om trauma medverkan i 
fördjupningsutbildning för ST-läkare. 

• Våld i nära relation – föreläsning och workshop 
för blivande socialpedagoger om grundläggan-
de prevalens och konsekvenser när barn blivit 
utsatta för våld.

Webbinarier
• 26 april – Våld i familjehederns namn. Pro-

fessor Janine Janssen från Nederländerna 
föreläste om den nederländska polisens arbete 
med hedersrelaterad brottslighet. I webbinariet 
berörde hon frågor såsom; Vad är våld i he-
derns namn? Vad har den nederländska polisen 
gjort för att stävja denna form av våld? Vilka 
verktyg har polisen för att hantera våldet och 
hjälpa utsatta? 236 personer anmälda.

• 19 september – Hur ska bestämmelserna Lex 
lilla hjärtat tillämpas? Den 1 juli 2022 trädde 
de nya bestämmelserna ”Lex lilla hjärtat” i 
kraft. Bestämmelserna är framför allt avsedda 
att användas för att besluta när ett barns place-
ring ska upphöra. Regeringen har därefter gett 
Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ett stöd 
för att vägleda hur socialtjänsten kan tillämpa 
bestämmelserna i praktiken. Kunskapsstödet 
består bland annat av ett meddelandeblad, en 
tydliggörande matris samt utbildningsfilmer 
med tillhörande diskussionsfrågor och utskriv-

ningsbara bilder. Socialstyrelsen publicerade de 
sista stöddokumenten i maj 2023. Vid web-
binariet medverkade utredare Eva Kågström 
och jurist Elin Karlsson på Socialstyrelsen. 735 
personer anmälda.

• 20 september – Behandlingsmetoder för per-
soner som utövar hedersrelaterat våld och för-
tryck: Familjearbete i en hederskontext. Hanne 
Martinek från Socialstyrelsen föreläste om 
Socialstyrelsens uppdrag att utreda förutsätt-
ningarna för att utveckla behandlingsmetoder 
för personer som utövar våld med hedersmotiv. 
Hon presenterade en översikt på forskningslä-
get, berättade hur Sverige och övriga nordiska 
länder arbetar med frågan och vilka erfaren-
heter det finns av familjearbete. Avslutningsvis 
redogjorde Hanne för Socialstyrelsens nuläges-
bild. 449 personer anmälda.

Barnafrid Talks och 
inspirationsluncher
Under 2023 anordnade Barnafrid tio Barnafrid 
talks och nio inspirationsluncher. Den som vill 
delta föranmäler sig till respektive föreläsnings-
serie. I slutet av året hade antalet föranmälda 
passerat 1000 för Barnafrids Talks och inspira-
tionsluncherna hade 560 föranmälda deltagare. 
En lista över föreläsningarna finns i bilaga 2.
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Forskning och utveckling
Barnafrids huvudsakliga uppdrag är att sam-
manställa och sprida kunskap till relevanta 
målgrupper. Centrumet ska också bedriva egen 
verksamhetsnära och tvärprofessionell forskning 
om våld och andra övergrepp mot barn, bland 
annat med inriktning på förekomsten av våld 
mot barn och förebyggande insatser.

Under året har Barnafrid haft fortsatt 
samarbete med professor Cindy Christian, 
University of Pennsylvania USA, och professor 
Robert S Kahn, Cincinnati Children’s Hospital. 
Gästprofessurerna har finansierats med medel 
från Joanna Cocozzas stiftelse för barnmedicinsk 
forskning vid Linköpings universitet. 

Pågående forsknings- 
och utvecklingsprojekt
DEN LÅNGA RESAN
Hösten 2022 beviljade FORTE förlängd finan-
siering till 2026 för forskningsstudien ”Den 
långa resan”. Studien fokuserar på barn och unga 
vuxna som flytt till Sverige och kartlägger utsatt-
het för våld och andra potentiellt traumatiseran-
de händelser, fysisk- och psykisk hälsa, resiliens 
och det stöd som målgruppen erhållit. Syftet är 
att bättre förstå hur barn och unga vuxna som 
kommer till Sverige på flykt har det och vad de 
behöver för att må bra. Projektet finansieras även 
av Joanna Cocozzas stiftelse för barnmedicinsk 
forskning vid Linköpings universitet.

FAMILJEHEM SÖKES
På Tema Barn, Linköpings universitet pågår 
sedan 2021 forskningsprojektet ”Familjehem 
sökes. Rekrytering, bedömning och samverkan 
inom familjehemsvården”, där Barnafrids lektor 
Ann-Charlotte Münger deltar. Projektet syftar 
till att undersöka bristen på familjehem genom 
tre delstudier; 1) Varför ansöker inte fler om 
att bli familjehem? 2) På vilka grunder bedöms 
sökande som lämpliga eller olämpliga? och 3) 
Hur hanteras konkurrensen om familjehem av 

kommuner genom regional samverkan? Projek-
tet finansieras av Forte.

HÄLSOUNDERSÖKNINGAR AV 
BARN I SAMHÄLLSVÅRD
Tidigare forskning, nationellt likväl som inter-
nationellt, har visat att barn och unga som är pla-
cerade i samhällsvård har större risk för sämre 
hälsa, både när det handlar om tvångsplacering-
ar (till exempel LVU) och frivilliga placeringar 
(SoL). Den här gruppen barn och unga erhåller 
heller inte den sjukvård som de har behov av och 
rätt till. Forskningsprojektet ”Hälsoundersök-
ningar av barn och unga i Sverige – ett beställare- 
och utförarperspektiv” studerar dessa processer 
i olika studier. Projektet finansieras bland annat 
av Skaraborgs sjukhus (doktorandlön för God-
fried Van Agthoven) och Stiftelsen Majblomman. 

BARNFRIDSBROTTET
I ett projekt finansierat av Brottsofferfonden 
studerar fil dr Mikaela Magnusson vid Göteborgs 
universitet och Barnafrid den rättsliga hante-
ringen av barnfridsbrott, hur brottsutsatta barns 
rättigheter som målsägande tillgodoses samt hur 
barnen själva upplevt sin delaktighet i rätts-
processen. För att säkerställa att barn och unga 
som blivit utsatta för barnfridsbrott får likvär-
diga förutsättningar som vid andra våldsbrott 
rekommenderar Barnafrid bland annat att polis 
och åklagare inför rutiner som är i linje med 
intentionen hos lagstiftaren.

CRISES SOLUTIONS
Under hösten 2023 beviljade NordForsk finan-
siering för forskningsprojektet ”Crises Solutions”. 
Projektet, som pågår 2023–2027, studerar effek-
ten av COVID-19 pandemin och andra pågåen-
de kriser på unga i Norden. I konsortiet ingår 
Barnafrid, Åbo Universitet (Finland), Arctic 
University of Norway (Norge) och University of 
Iceland (Island).

SNACKA TRYGGT – OM VÅLD
Barnafrid och Rädda Barnen driver tillsammans 
projektet ”Snacka tryggt – om våld” (tidigare 
”Det handlar om trygghet”). Allmänna arvsfon-
den finansierar projektet som även involverar 
barnråd, ungdomsråd, Rädda Barnens ungdoms-
förbund och Riksförbundet FUB (för barn, unga 
och vuxna med utvecklingsstörning) som 
experter. Projektet riktar sig till både grundskola 
och anpassad grundskola. Syftet är att fler barn 
ska känna sig trygga med att prata om våld med 
vuxna i skolan, så att fler kan få hjälp i ett tidigt 
skede.

JOURNEYS
Journeys är ett EU-finansierat projektet som 
fokuserar på att göra rättsprocessen mer barn-
vänlig för barn som utsätts för brott. Projektet 
syftar till att öka barns rättigheter att få tillgång 
till barnvänlig information; före, under och efter 
att de varit på barnahus. Projektet ska ta fram en 
metod för att stärka och förbättra barnets rätt till 
delaktighet, skydd och stöd från första kontak-
ten på barnahus till att processen är avslutad. 
Projektet ska även pilottesta en ny roll, ”barn-
ombud” (på engelska ”child liason”), som ska 
vara verksam vid barnahus. Vidare ska projektet 
ta fram en app och en ”barnlogg”. Appen ska 
innehålla relevant information för både barn 
och deras trygghetspersoner och loggverktyget 
ska göra barnets väg genom barnahus mer tydlig 
för dem som samverkar på barnahus. Ytterliga-
re ett mål med projektet är att synliggöra barn 
som brottsoffer och stärka kunskapen om barns 
rättigheter hos beslutsfattare, professionella samt 
allmänheten via påverkansarbete och informa-
tionsaktiviteter inom EU.

Journeys startade i januari 2022 och avslu-
tas i december 2024. Utöver Barnafrid deltar 
följande aktörer i projektet: Rädda Barnen Sve-
rige (projektägare), Barnahus West, Tusla Child 

and Family Agency (Irland), Bonigi, CBSS (the 
Council of the Baltic Sea States), Marie Ceder-
schiöld högskola och Terre des hommes Regional 
Hub (Ungern).

TICANDAC
Under 2023 inleddes arbetet med ett projekt 
finansierat av EU-DAPHNE: Training to Im-
prove Child Abuse and Neglect Diagnostic and 
Administrative Coding (TICANDAC). Detta 
samarbetsprojekt mellan Barnafrid och univer-
sitetet i Ulm (Tyskland), syftar till att ta itu med 
utmaningarna med att dokumentera och koda 
barnmisshandel och försummelse. 

Projektet tar fram en webbutbildning som 
sammanfaller med den kommande implemen-
teringen av den 11:e upplagan av International 
Classification of Diseases (ICD-11). Detta uppda-
terade ICD-system introducerar mer omfattande 
metoder för att registrera barnmisshandel och 
erbjuder vårdpersonal ett lämpligt tillfälle att 
uppdatera sina kunskaper. Förbättrad dokumen-
tation är avgörande, eftersom det hjälper till att 
identifiera och åtgärda brister i vården när det 
gäller utsatta barn och deras familjer.

EU COST ACTION, NÄTVERK MULTI-SECTORAL 
RESPONSE TO CHILD ABUSE AND NEGLECT
Barns rätt till skydd från våld och övergrepp är 
internationell. Därför arbetar Barnafrid för att 
sprida svensk kunskap och erfarenhet till andra 
länder. Ett sådant sammanhang är EU-projek-
tet ”Multi-Sectoral Responses to Child Abuse 
and Neglect in Europe” (Euro-CAN) som är ett 
nätverksprojekt med deltagare från en majoritet 
av de europeiska länderna. Nätverket består av 
experter på barnmisshandel och andra relevanta 
aktörer som arbetar i olika arbetsgrupper. Det 
vetenskapliga arbetet fokuserar på definitioner 
och indikatorer för barnmisshandel, barndelta-
gande och effekten av COVID-19 pandemin på 
barnen. 

Metodutveckling och 
-implementering
BARNINKLUDERING
I Barnafrids grunduppdrag ingår att synliggöra 
och analysera skillnader mellan barns utsatthet, 
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både ur ett jämställdhets- och barnrättsperspek-
tiv. I arbetet ska barns erfarenheter och synpunk-
ter tas tillvara på ett lämpligt sätt, men fortfa-
rande saknas riktlinjer för att göra det. Barnafrid 
har därför under 2023 arbetat med att ta fram 
en guidebok som beskriver hur yrkesverksamma, 
med utgångspunkt i barnkonventionen, på ett 
tryggt och säkert sätt kan inkludera barn och 
unga i sin verksamhet. Guiden kommer att lanse-
ras under 2024.

BARNAFRID TOOLBOX TF-KBT
Barnafrid har under 2023 fortsatt arbetet med 
att digitalisera befintlig toolbox för behandlare 
som ger TF-KBT till våldsutsatta barn. Toolbox-
en är en resursbank som innehåller formulär, 
arbetsblad, övningsböcker och checklistor för att 
underlätta metodtrohet, effektivisera behand-
lingsprocessen och främja implementering av 
metodstöd i hela landet. Inför lanseringen under 
2024 kvarstår att slutföra användartester och 
därefter lansera den digitala verktygslådan för 
TF-KBT.

HANDLEDARSTÖD TILL BASPROGRAM
Barnafrid har tillsammans med förskoleverk-
samheten i Haninge tagit fram ”gruppspår 
förskola” för Basprogrammet våld mot barn och 
unga under 2023. Syftet är att, utifrån ett 
kollegialt lärande, öka kunskapen och kompeten-
sen om våld och utsatthet hos barn inom 

förskolan. Under året har Haninge kommun 
genomfört och utvärderat pilotutbildningar på 
sina förskolor och föreslagit kompletteringar till 
utbildningen. Lanseringen äger rum den 12 april 
2024.

TOOLBOX FÖR SOCIALTJÄNSTEN
Under 2023 har Barnafrid arbetat med att ta 
fram en digital verktygslåda för socialtjänsten. 
Verktygen ska främja kartläggning av våldsut-
satthet, psykisk hälsa samt styrkor hos barn som 
fått en utredning på ett barnahus. Lådan bygger 
på det metodstöd Barnafrid tog fram 2021–2022 
i ett samarbete med Barnahus Linköping och 
åtta kommuner i Östergötland för att tillgäng-
liggöra kunskap om våld mot barn för personal 
inom socialtjänst, första linjen och barnahus. 
Toolboxen lanseras våren 2024.

Nätverk
Barnafrid driver fem nätverk för yrkesverksam-
ma inom området våld mot barn. Syftet är att 
erbjuda aktuell kunskap samt dela erfarenhet-
er med andra. Nätverken träffas regelbundet, 
fysiskt eller digitalt.  

I slutet av 2023 etablerade Barnafrid ett nytt 
nätverk för universitetslärare som undervisar om 
våld mot barn och unga, ”Nätverk för högskole-
pedagogik och undervisning om barn, unga och 
våld”. 

Nätverk för barnahus

23 MARS – BARN MED SÄRSKILDA BEHOV
Det digitala programmet belyste flera situationer 
som kräver särskild uppmärksamhet i barnahu-
sens verksamhet. Emelie Ernberg, fil. dr. 
universitetslektor, föreläste om barnförhör med 
tolk och Dr Joshua Wyman från King’s Universi-
ty College och dr Jennifer Lavoie från University 
of Edinburgh höll en föreläsning om förhör med 
barn som har intellektuella funktionsvariationer.  
Utvecklingsledare Madelene Söderberg från 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-
frågor talade om svårigheterna att möta och 
samtala med unga som lever med hedersnormer 
och samtidigt har en intellektuell funktionsned-
sättning. I slutet av dagen föreläste leg psykote-
rapeut Anette Birgersson om barn med sexuella 
beteendeproblem och neuropsykiatriska 
funktionsvariationer. Antal deltagare: ca 150.

4–5 OKTOBER – NATIONELLA STRATEGIN 
”EN UPPVÄXT FRI FRÅN VÅLD”
Höstens nätverksträff på plats i Linköping 
innehöll föreläsningar, panelsamtal och 
workshops. María Asenio Velasco från Children’s 
rights division, Directorate general of democracy 
and human dignity vid Europarådet presentera-
de en alldeles färsk kartläggning av barna-
husstrukturen i Europa. Bland övriga medver-
kande dag ett fanns departementssekreterare 
Jessica Gozzi, professor Jytte Banner och Maria 
Balsløv från Københavns Universitet samt Kim 
Risom Rasmusen från Barnahus Själland och 
översköterska Jannie Lundoff Nissen från 
Slagelse sjukhus. Under dag två fick deltagarna 
lyssna på föreläsningar av Brottsoffermyndighe-
ten, Åklagarmyndighetens utvecklingscentrum 
och Advokatsamfundet.  
Antal deltagare: 113 (dag 1), 72 (dag 2).

María Asenio Velasco föreläste den 4 oktober 
om barnahusstrukturen i Europa.

Nätverk för barnskyddsteam

4–5 OKTOBER – NATIONELLA STRATEGIN 
”EN UPPVÄXT FRI FRÅN VÅLD”
Programmet under dag 1 var gemensamt med 
nätverk för barnahus. Dag 2 medverkade 
Barnafrids gästprofessor Cindy Christian 
(University of Pennsylvania) med en workshop 
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”Evidensbaserade PM, riktlinjer för klinisk praxis 
och policyuttalanden” och dr Brooks Keeshin 
(University of Utah) med en föreläsning om 
traumamedveten vård i multiprofessionella 
miljöer. Antal deltagare: 23.

Professor Cindy Christian och dr Brooks 
Keeshin medverkade vid nätverksträffen för 
barnskyddsteam. Här i sällskap med Laura 
Korhonen och Gabriel Otterman på Barnafrid.

Nätverk för BUP och 
första linjens vård
21 FEBRUARI – BARN OCH UNGA MED 
SEXUELLA BETEENDEPROBLEM
Nätverket för BUP och första linjens vård deltog 
i Barnafrids utbildningsdag om barn och unga 
med sexuella beteendeproblem. Under dagen 
föreläste professor Simon Hackett, socionom och 
leg psykoterapeut Anette Birgersson samt pro-
fessor och barn- och ungdomspsykiater Niclas 
Långström. Antal deltagare: ca 1 630.

Nätverk för socialtjänsten

31 MAJ – VÅLD MELLAN BARN OCH UNGA
Barnafrid arrangerade en gemensam nätverks-
träff för yrkesverksamma inom, socialtjänst, 
förskola och skola samt civilsamhällets aktörer. 

Programmet för träffen fokuserade på barns 
upplevelser av våld och samverkan mellan 
professioner som möter barn och unga. Föreläsa-
re var David Sandberg Hjelm (BRIS), Mamadou 
Diallo (ECPAT), Lina Österman (Skolverket) och 
Ylva Lindblom (SKR). Två praktiknära exempel 
avrundade dagen där Huddinge kommun 
berättade om sitt sätt att organisera arbetet för 
alla elevers rätt till optimal utbildning och Umeå 
kommun föreläste om en strukturerad samver-
kansmodell kring hälsa, lärande och trygghet. 
Antal deltagare: ca 500.

Maria Lindersson, Natalie Söderlind och Maria 
Johansson från Barnafrid höll ihop det digitala 
programmet för nätverksträffen den 31 maj.

Under hösten deltog nätverket vid Barnafrids två 
webbinarier där Socialstyrelsen föreläste:

• ”Lex Lilla hjärtat” den 19 september. Antal 
deltagare: ca 730.

• ”Behandlingsmetoder för personer som 
utövar hedersrelaterat våld och förtryck: 
Familjearbete i en hederskontext” den 20 
september. Antal deltagare ca 450.

Nätverk för samtliga 
skolformer samt elevhälsa
Gemensam träff 31 maj med nätverk för social-
tjänsten (se ovan). 

Nätverk för civilsamhällets 
organisationer              
Gemensam träff 31 maj med nätverk för social-
tjänsten (se ovan). 
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Kommunikation och 
kunskapsspridning
Barnafrids webbplats
Barnafrids webbplats, barnafrid.se, riktar sig till 
yrkesverksamma som möter barn som utsatts, el-
ler riskerar att bli utsatta, för våld och övergrepp. 
Syftet är att sprida kunskap samt berätta om 
Barnafrids verksamhet. På webben kan besöka-
re ta del av våra aktuella regeringsuppdrag och 
forskningsprojekt, nyheter från verksamheten 
och vårt kalendarium med kommande aktivite-
ter. Direkt från startsidan finns även länkar till 
Barnafrids kunskapsportal. 

Totalt antalet besök på webbplatsen under 
2023 uppgick till 24 922 besök (2022: 22 462).

Barnafrids kunskapsportal
Kunskapsportalen är en digital samlingsplats 
för Barnafrids utbildningar, metodstöd och ett 
kunskapsbibliotek. Intresset för innehållet har 
ökat sedan lanseringen i januari 2022. Under 
hösten 2023 passerade till exempel Barnafrids 
Basprogram om våld mot barn och unga 25 000 
registrerade användare. Antalet besök på 
kunskapsportalens sidor, inklusive de digitala 
utbildningarna, uppgick till drygt 70 000 besök. 
Under året har sidan för metodstöd kompletteras 
med Vad-vet-du-korten samt böcker för krisstöd. 
Kunskapsbiblioteket har uppdaterats med ma-
terial, bland annat rapporter från EU-projektet 
Efter våldet.

Sociala medier
Barnafrid har en aktiv och engagerande närvaro 
på Facebook och Linkedin för att nå yrkesverk-
samma med kunskap. Dessa kanaler är ett viktigt 
komplement till andra insatser som syftar till att 
sprida kunskap. Sociala medier fyller också en 
viktig funktion när det gäller att befästa en 

positiv och mer personlig bild av Barnafrids 
akti viteter. Dessutom spelar denna kommunika-
tion en avgörande roll för att öka kännedomen 
om Barnafrid och om vårt uppdrag. 

FACEBOOK
Årets 70 organiska inlägg genererade en räck-
vidd på cirka 40 000 gånger (= antalet gånger ett 
inlägg har visats). Antalet följare uppgick mot 
årets slut till drygt 5 700 (2022: 5 000 följare).
Webbadress: facebook.com/barnafrid

LINKEDIN
Linkedin är en viktig kanal för att nå yrkesverk-
samma inom Barnafrids målgrupp. Under året 
publicerade vi 139 (2022: 121 inlägg) med en 
räckvidd på strax över 200 000 (2022: 229 000). 
Antalet följare var vid årets slut cirka 5 200 
(2022: 3 146 följare) 
Webbadress: linkedin.com/company/barnafrid

NYHETSBREV
Under 2023 har Barnafrid skickat ut fyra 
ordinarie nyhetsbrev och två nyhetsbrev med 
fokus enbart på Barnafridskonferensen. Antalet 
prenumeranter vid årets slut var 2 372 vilket är 
en ökning med 449 prenumeranter jämfört med 
2022. 

Regeringsuppdrag
En fråga om heder
Sedan juni 2018 har regeringen vid flera tillfällen 
förnyat Barnafrids uppdrag att genomföra kom-
petenshöjande insatser för landets barnahus, 
rörande hedersrelaterat våld och förtryck och 
dess olika uttrycksformer så som barnäktenskap, 
tvångsäktenskap och könsstympning. Inom 
ramen för uppdraget som förlängts ett antal 
gångar har Barnafrid även samlat in och spridit 
erfarenheter från barnahusens utredningsarbete 
av hedersrelaterad brottslighet. 

Under 2023 genomförde Barnafrid följande 
insatser inom ramen för uppdraget:

UTBILDNING ”HEDERSRELATERAT VÅLD 
OCH FÖRTRYCK FÖR DIG INOM BARNAHUS” 
28 FEBRUARI—1 MARS 2023
Barnafrid bjöd in yrkesverksamma inom bar-
nahus till en två dagar lång utbildningsinsats 
om hedersrelaterat våld och förtryck med ett 
särskilt fokus på könsstympning. Inför dagarna 
fick deltagarna ta del av inläsningsmaterial via 
en digital utbildningsmodul för att säkerställa 
nödvändiga grundkunskaper för utbildningen. 
Vid utbildningsdagarna bidrog Migrationsverket, 
Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, Rätts-
medicinalverket, Jämställdhetsmyndigheten 
och Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld 
och förtryck med föreläsningar om utredningar, 
kartläggningar och lagstiftning inom området. 
Under förmiddagen dag två delades deltagarna 

in i yrkesspecifika grupper där de fick arbeta med 
Fallet Sara, ett interaktivt moment med flera 
inspel under arbetets gång. Utbildningen avslu-
tades gemensamt med en erfarenhetsbaserad 
berättelse om en brottsutredning om medhjälp 
till könsstympning. Antal deltagare: 200. 

TEMADAG 30 MAJ, ”FRÅN 
AKADEMIN TILL PRAKTIKEN”
Tillsammans med Jämställdhetsmyndigheten 
och Åklagarmyndigheten bjöd Barnafrid in till 
en temadag med fokus på forskning. Målet var 
att gemensamt synliggöra pågående och avslutad 
forskning inom hedersrelaterat våld och förtryck 
inklusive könsstympning av flickor och kvinnor. 
Syftet var att öka kunskapen hos yrkesverksam-
ma som direkt eller indirekt arbetar med utsatta 
personer. Universitetslektor Rúna Baiansto-
vu, doktorand Hanna Cinthio, professor Sara 
Johnsdotter, universitetslektor Malin Jordal och 
universitetslektor Cecilia Kjellgren höll presenta-
tioner under dagen. Antal deltagare: 100.

ALMEDALSVECKAN 2023 
Barnafrid deltog på Barnrättstorget och genom-
förde två panelsamtal; ”Hur ska vi få till bättre 
brottsutredningar vid misstanke om könsstymp-
ning av flickor och kvinnor? och Erfarenheter 
av utreseförbudet – hur kan vi bli bättre på att 
förhindra att barn förs ut ur landet?”

ÖVRIGA INSATSER 
• ”Våld i hederns namn”, 26 april. En digital 

föreläsning med professor Janine Janssen från 
Nederländerna som föreläste om den holländ-
ska polisens arbete med hedersrelaterad brotts-
lighet. Totalt var 236 personer anmälda. 

• Inspirationslunch om ”Förstärkningsteam 
Heder”, 15 september. Hilda Lundgren-Ram-
sten, polisinspektör och regional samordnare 
för hedersrelaterad brottslighet, föreläste om 
arbetet med förstärkningsteam inom Polisregi-
on Stockholm. Antal deltagare: ca 65.

• ”Behandlingsmetoder för personer som utövar 
hedersrelaterat våld och förtryck”, 20 sep-
tember. Hanne Martinek från Socialstyrelsen 
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föreläste om Socialstyrelsens uppdrag att utre-
da förutsättningarna för att utveckla behand-
lingsmetoder för personer som utövar våld med 
hedersmotiv.  Antal deltagare: ca 450.

• Barnafrid Talks: ”När förskolan möter heders-
relaterat förtryck och våld – forskningen om 
förskolans möte med mödrar med bakgrund i 
en hederskontext”, 5 december. Universitets-
lektor Devin Rexvid föreläste om sin forskning 
där har han tittat på hur förskolepersonal 
hanterar konkurrerande föreställningar och 
normer samt hur mödrar, ur förskolepersona-
lens perspektiv, hanterar samma frågor. Antal 
deltagare: ca 80.

Digitalt kunskapsstöd 
om barn och trauma
I april 2020 gav regeringen Barnafrid ett till-
läggsuppdrag till regeringsuppdraget ”Trauma 
på kartan”. Uppgiften var att ta fram ett digitalt 
stöd främst till personal inom första linjens vård 
för barn och unga med psykisk ohälsa samt till 
personal inom barn- och ungdomspsykiatrin. 

Barnafrid överlämnade sin slutredovisning till 
regeringen den 15 maj.  

Uppdrag Ukraina
Barnafrid beviljades stöd sommaren 2023 att 
genomföra en förstudie om behovet av och för-
utsättningar för att ta fram en kapacitetsuppbyg-
gandeplan för traumamedveten omsorg och stöd 
till traumatiserade barn och unga i Ukraina. 
I förstudien under 2023 har Barnafrid kartlagt 
behovet av kunskaps- och kompetenshöjande in-
satser i Ukraina när det gäller våld mot barn och 
traumatisering samt hur insatser kan genom-
föras i Ukraina. Förstudien ska redovisas senast 
31 mars 2024.

Medverkan i andra 
myndigheters 
regeringsuppdrag
Barnafrid har även bidragit med sin kunskap i 
uppdrag och utredningar som regeringen tillde-
lat svenska myndigheter.

• Myndigheten för delaktighet: Uppdrag att 
inventera relevanta aktörers kunskap om 
våldsutsatthet bland personer med funktions-
nedsättning och föreslå åtgärder. Uppdraget 
slutredovisades den 31 januari 2023.

• Socialstyrelsen: Uppdrag att genomföra utveck-
lingsinsatser för att stärka förutsättningarna 
för att placerade barn och unga får tillgång till 
en god hälso- och sjukvård, tandvård och en 
obruten skolgång. Uppdraget ska slutredovisas 
senast den 30 april 2024. 

• Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld 
och förtryck: Uppdrag att myndighetsge-
mensamt ta fram information och utveckla 
en vägledning i arbetet mot hedersrelaterad 
brottslighet. Uppdraget slutredovisades den 16 
juni 2023.

• Utredning Barns skydd mot sexuella kränk-
ningar samt vissa frågor om brott mot kvinnor 
och äldre. Barnafrid var representerat i utred-

ningens expertgrupp. Redovisningen lämnades 
in 24 augusti 2023.

• Myndighetsgemensamt uppdrag där Jäm-
ställdhetsmyndigheten och Nationellt centrum 
för kvinnofrid har ett samordnande uppdrag 
att förebygga och bekämpa könsstympning av 
flickor och kvinnor. Uppdraget slutredovisades 
den 28 september 2023. 

• Utredning Skydd, stöd och vård för personer 
som har utsatts för övergrepp vid produktion 
eller distribution av pornografi. Redovisningen 
lämnades in den 29 september 2023. 

• Jämställdhetsmyndigheten: Uppdrag att 
översätta, anpassa och utvärdera två evidensba-
serade våldsförebyggande program 2022–2025. 
En samlad redovisning ska lämnas in senast 1 
oktober 2025. 

• Utredning Exitprogram för personer som är ut-
satta för prostitution. Redovisningen lämnades 
in den 30 november 2023.
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Nationell och 
internationell samverkan
Myndighetsnätverk 
Under 2023 deltog Barnafrid i följande nätverk, 
där vissa träffades fler gånger:

• Brottsoffermyndighetens samverkansgrupp 
för brottsofferarbete

• Nationell myndighetssamverkan för kvinno-
frid (Nationellt centrum för kvinnofrid)

• Nationella samordningen mot prostitution 
och människohandel (Jämställdhetsmyndig-
heten)

• Jämställdhetsmyndighetens samordnings-
nätverk gällande den nationella strategin för 
att bekämpa mäns våld mot kvinnor

• Myndighetsnätverket mot hedersrelaterat 
våld och förtryck

• Myndighetsgemensam arbetsgrupp för kom-
petensstöd våld i nära relation

• Polisens barnråd
• Samverkansmöten med Nationellt kun-

skapscentrum mot hedersrelaterat våld och 
förtryck

• SKR Öppen samordning för psykisk hälsa i 
kristid

Externa nätverk
Utöver nätverkande mellan myndigheter deltar 
Barnafrid i flera andra nätverk, såväl nationella 
som internationella. 

NÄTVERK INOM LIU
• Nätverk för våldsforskare på LiU
• Skolsamverkansråd LiU

NATIONELLA
• Forskarnätverket för samhällsvård
• Nätverket för familjehemsforskning
• Nätverket för skolsociala frågor
• SIDA:s myndighetsnätverk för Ukraina

INTERNATIONELLA
• Council of Europe Consultation Group on the 

Children of Ukraine (CGU)
• EU COST Action Multisectoral responses to 

child abuse and neglect
• Nordic Network on Children Exposed to 

Violence
• Nätverk för utbildare i TF-KBT
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Annan 
myndighetssamverkan
Inom ramen för pågående regeringsuppdrag har 
Barnafrid inhämtat synpunkter från bland annat 
Barnombudsmannen, Länsstyrelsen Östergöt-
land, Jämställdhetsmyndigheten, Polismyndig-
heten, Rättsmedicinalverket, Socialstyrelsen, 
Utrikesdepartementet och Åklagarmyndigheten. 

Barnafrid har även samarbetat med olika 
nationella kunskaspcentra, lärosäten, Brottsföre-
byggande rådet (BRÅ), Svenska läkaresällskapet, 
Svenska BUP-föreningen, Barnläkarföreningen 
och dess delförening för Barn som far illa, samt 
med följande aktörer:  

• Advokatsamfundet
• Barnahus Gävle 
• Barnahus Haninge 
• Barnahus Kalmar
• Barnahus Kronoberg
• Barnahus Linköping  
• Barnahus Mellersta Skåne
• Barnahus Skaraborg 
• Barnahus Stockholm  
• Barnahus Söderslätt 
• Barnahus Uppsala
• Barnahus Älvsborg
• Barnombudsmannen 
• BRIS  
• Brottsofferjouren  
• Brottsoffermyndigheten  
• Ecpat Sverige
• Erikshjälpen 
• Göteborgs stadsmission 
• Göteborgs universitet
• Haninge kommun 
• Junis
• Jämställdhetsmyndigheten  
• Jönköping University
• Karolinska Institutet  
• Kriscentrum Malmö 
• Linnéuniversitetet 
• Länsstyrelsen Gävleborg
• Länsstyrelsen Jönköping 
• Länsstyrelsen Skåne
• Länsstyrelsen Uppsala  

• Länsstyrelsen Värmland 
• Länsstyrelsen Västernorrland
• Länsstyrelsen Västmanland
• Länsstyrelsen Västra Götaland  
• Länsstyrelsen Östergötland  
• Malmö stad
• Marie Cederschiöld högskola
• Maskrosbarn 
• Mjölby kommun  
• Myndigheten för delaktighet 
• Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhälles frågor  
• Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld 

och förtryck 
• Nationellt centrum för kvinnofrid  
• Norrköpings kommun
• Nynäshamn kommun 
• Polismyndigheten  
• Regeringskansliet  
• Region Värmland
• Region Västra Götaland
• Rädda Barnen  
• Rättsmedicinalverket
• Röda Korset 
• SIDA 
• Skolverket  
• Socialstyrelsen  
• SOS Barnbyar
• Statens Medieråd
• Stiftelsen Allmänna Barnhuset  
• Stockholms universitet  
• Sveriges kommuner och regioner, SKR  
• Trollhättans stad
• Unizon
• Uppsala universitet 
• Utrikesdepartementet
• Utväg Skaraborg 
• Värmdö kommun
• Värmlands läns vårdförbund
• Åklagarmyndigheten 
• Örebro kommun

Remissvar och yttranden 
Under 2023 har Barnafrid ansvarat eller varit 
deltagit i följande remisser som kommit till Lin-
köpings universitet.

• Vägar till ett tryggare samhälle – Kraftsam-
ling för barn och unga (SOU 2022:67), LiU 
Dnr: LiU-2023-00373

• En uppväxt fri från våld (SOU 2023:01722), 
LiU Dnr: LiU-2023-01722

• Tryggare hem för barn (SOU 2022:71), LiU 
Dnr: LiU-2023-00808

• Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter 
(SOU 2023:10), LiU Dnr: LiU-2023-02097

• Förstärkt skydd för den personliga integrite-
ten – Åtgärder mot kontroller av flickors och 
kvinnors sexualitet (SOU 2023:37), LiU Dnr: 
LiU-2023-02957

• Europeiska kommissionens förslag till för-
äldraskapsförordning (Ju2023/00145), LiU 
Dnr: LiU-2023-00580

• EU-kommissionens förslag till direk-
tiv om ändring av brottsofferdirektivet 
(Ju2023/01957), LiU Dnr: LiU-2023-03541

• Fler verktyg i socialtjänstens arbete för att 
förebygga brott och stärka skyddet för barn 
(Ds 2023:15), LiU Dnr: LiU-2023-02895

• Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom 
hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 
2023:26), LiU Dnr: LiU-2023-03638

• Våld i nära relationer, Socialstyrelsen, LiU 
Dnr: LiU-2023-00690

Barnafrid har under 2023 deltagit som expert i 
följande utredningar:

• Barn och unga i samhällets vård 
• Barns skydd mot sexuella kränkningar samt 

vissa frågor om brott mot kvinnor och äldre
• En uppväxt fri från våld
• En stärkt långsiktig styrning av arbetet mot 

könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld 
och förtryck

Almedalsveckan
Under Almedalsveckan fanns Barnafrid repre-
senterat på Barnrättstorget tillsammans med an-
dra svenska aktörer och deltog i följande samtal:

• Vilka är de viktigaste barnrättsfrågorna 
2023? (del av invigning)

• Vuxna har inte koll – om det allvarliga våldet 
mot barn IRL och online (del av invigning)

• Hur säkerställer vi barns rätt till delaktighet i 
frågor om våld? (värd)

• Hur ska vi få till bättre brottsutredningar vid 
misstanke om könsstympning av flickor och 
kvinnor? (värd)

• Erfarenheter av utreseförbudet – hur kan vi 
bli bättre på att förhindra att barn förs ut ur 
landet? (värd)

Representation 
utanför Sverige
I uppdraget som nationellt kunskapscentrum är 
det även viktigt för Barnafrid att utveckla sina 
internationella kontakter och utbyten. Barnafrid 
utbyter regelbundet information med flertalet 
internationella nyckelaktörer samt deltar i inter-
nationella möten, konferenser och nätverk, både 
via forskningssamarbeten och olika internatio-
nella aktiviteter.

Under 2023 har Barnafrid deltagit i följande 
event:

• The 38th Annual San Diego International 
Conference on Child and Family Maltreat-
ment, inkl Pre-Conference, januari. 
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• European Society for Child and Adolescent 
Psychiatry (ESCAP) möte i Köpenhamn, juni.

• ISPCAN (International Society for the Pre-
vention of Child Abuse and Neglect) konfe-
rens i Edinburgh, september.

• European Conference on Domestic Violence 
(ECDV) konferens i Reykjavik, september.

• Europarådets lanseringsevent ”Barnahus: a 
European Journey” i Strasbourg, oktober.

• Europarådets Consultation Group on the 
Children of Ukraine (CGU) möte i Stras-
bourg/online, november.

Värdskap för studiebesök
Under 2023 var Barnafrid värd för följande 
utländska besök:

• South Korea District Court (januari)
• Finska barnpsykiatrikerföreningen (septem-

ber)
• Professor Cindy Christian och dr Brooks 

Keeshin (oktober)
• State Child Rights Protection and Adoption 

Service under the Ministry of Social Security 
and Labour, Litauen (november).

Bilagor
Bilaga 1: Externa möten 
och evenemang
JANUARI

• The 38th Annual San Diego International 
Conference on Child and Family Maltreat-
ment.

• Studiebesök South Korea District Court.

FEBRUARI
• Avsparksmöte JOURNEYS, Stockholm.
• Möte med socialminister Camilla Waltersson 

Grönvall, 28 februari.
• Konferens ”Unga i riskzon: Gränsöverskri-

dande samverkan mellan kommuner och 
polisområde syd” samverkan med Länsstyrel-
sen i Stockholm, Polisen, Haninge kommun 
och Nacka kommun.

MARS
• Avsparksmöte TICANDAC i Ulm, Tyskland

APRIL
• Rundabordssamtal om mäns våld mot kvin-

nor med statssekreterare Martin Andreasson.
• Rundabordssamtal om hedersrelaterat våld 

och förtryck med jämställdhets- och biträ-
dande arbetsmarknadsminister Paulina 
Brandberg. 

• Webbinarium, Socialstyrelsen: ”Bättre skol-
gång för placerade barn och unga – en fråga 
för både skolan och socialtjänsten”.

• Barnrättsdagarna, monterplats och föreläs-
ning ”Efter våldet – Hur säkerställer vi barns 
rättigheter i skyddat boende?” .

• Socionomprogrammet och lärarprogrammet, 
föreläsning och workshop med fokus på sam-
verkan mellan socialtjänst och skola.

MAJ
• Nätverksträff Jämställdhetsmyndigheten 

Myndighetssamordning del 6.
• Studiebesök av Socialstyrelsen. 
• COST action styrgruppsmöte i Aten.

JUNI
• Deltagande vid högnivåmöte ”Protecting 

Children: EU support for Reconstruction 
and Reform of Ukraine’s Child Protection 
System”, Stockholm.

• Presentation på mötesdag för European 
Society for Child and Adolescent Psychiatry 
(ESCAP): ”Institutional child protection – 
needs and developments in Sweden”.

• Poster-presentation vid ESCAP-möte: ”“You 
cannot just stop life for just that” - A qua-
litative study on children’s experiences on 
refugee journey to Sweden”.

• Föreläsning på SKR kunskapsdag ”Barns 
rättigheter i skyddat boende”. 

• Skolsociala nätverkets konferens i samverkan 
med LiU.

• Almedalsveckan, medverkan vid invigning 
och tre panelsamtal på Barnrättstorget. 

JULI
• Möte COST Action working group 3: Scoping 

review, guidelines child participation. Lissa-
bon.

AUGUSTI
• Konferens ”Arbetet mot våld – kunskap, er-

farenheter och metoder”, nätverket Nationell 
myndighetssamverkan för kvinnofrid. Med-
verkan kring barns rättigheter på skyddat 
boende, samordnad individuell plan (SIP) 
och verktyg för att sprida kunskap.

SEPTEMBER
• Poster-presentation vid ”European Conferen-

ce on Domestic Violence 2023”, Reykjavík.
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• Muntlig presentation vid ISPCAN 2023-
möte i Edinburgh: ”Guidelines for parti-
cipatory research with children and youth 
exposed to child maltreatment in a European 
context”.

• Posterpresentation vid ISPCAN 2023-möte i 
Edinburgh: ”Therapist-Identified Barriers to 
Deliver Trauma-Focused Cognitive Behavio-
ral Therapy in Sweden”.

• Management board meeting EU COST 
 Action, Edinburgh.

• Studiebesök av Finska barnpsykiatriker-
föreningen

• Samverkansmöte med Myndigheten för 
delaktighet (MFD).

• Civilutskottets offentliga sammanträde om 
vårdnad, boende och umgänge vid våld i 
familjen.

OKTOBER
• Europarådets lanseringsevent ”Barnahus: a 

European Journey”, Strasbourg.
• Skolfam- och familjehemskonferensen 2023 

”Morgondagens Familjehemsvård”, Göteborg.
• Seminariedag ”Det farligaste man kan vara 

– liten!”, Institutionen för socialt arbete vid 
Uppsala universitet och Samariterhemmet 
Diakoni.

• Föredrag på Länsstyrelsen Västmanlands 
årliga konferens ”Vi kan alla göra skillnad!” 
med tema barn i våldsmiljö. Västerås.

• Rundabordssamtal hos Barnombudsmannen 
om barns rätt till en jämlik och tillgänglig 
vård och behandling vid psykisk ohälsa.

• Platsbesök av professor Cindy Christian och 
dr Brooks Keeshin.

NOVEMBER
• 1 st Meeting of the Council of Europe Consul-

tation Group on the Children of Ukraine.
• Webbinarium ”EU-COST action Child parti-

cipation: Inclusion of Children with Refugee 
Backgrounds in Research”.

• Studiebesök State Child Rights Protection 
and Adoption Service under the Ministry of 
Social Security and Labour, Litauen. 

• Föreläsning för regionalt programområde 
psykisk hälsa i Sydöstra sjukvårdsregionen: 
”Utvecklingsmöjligheter när det gäller våld 

mot barn och pågående arbete på Nationellt 
kunskapscentrum Barnafrid”.

• Deltagande på Socionomdagarna, Stock-
holm.

DECEMBER
• Conference on Support to the Recovery and 

Development of Health Care in Ukraine.
• Referensgruppsmöte hos Socialstyrelsen, 

kunskapsutveckling kring våldsutövare.
• Föreläsning vid forskningspartnerskursen, 

Region Östergötland: ”Barn har rätt att 
uttrycka sina egna åsikter – att inkludera 
och involvera barn och unga i forskning och 
utvecklingsarbete”.

• Föreläsning på konferens hos Länsstyrelsen 
Västernorrland, ”Barns rätt till skydd, stöd 
och delaktighet i skyddat boende”.

Bilaga 2. Barnafrids 
evenemang

JANUARI
• Digital utbildning “Child and Family 

Traumatic Stress Intervention” (CFTSI) för 
behandlande personal med uppdrag att ge 
krisstöd till barn och deras omsorgspersoner. 
11–13 januari, 10 anmälda.

• Barnafrid talks: Innebär barnahussamverkan 
ett ökat fokus på brottsutsatta barns hälsa? 
11 januari, ca 270 anmälda.

• Inspirationslunch: ”Förebygga våld mellan 
barn och unga”. 20 januari, ca 120 anmälda.

FEBRUARI
• Barnafrid talks: ”Hur påverkas barn av att 

bevittna våld? Kort- och långsiktiga konse-
kvenser.” 7 februari, ca 350 anmälda.

• Inspirationslunch: ”Samverkan för tidigt stöd 
till barn och deras familjer”. 17 februari, ca 
170 anmälda.

• Digital utbildningsdag ”Barn och unga med 
sexuella beteendeproblem”. 21 februari, 1 630 
anmälda.

• Utbildningsdagar i hedersrelaterat våld och 
förtryck för barnahus i Sverige. 28 februari–1 
mars, ca 200 anmälda.

MARS 
• Barnafrid talks: ”Risk- och skyddsfaktorer 

som framträder i barns, föräldrars och be-
handlares berättelser om öppenvårdsbehand-
ling på Mini-Maria-mottagningar”. 7 mars, ca 
570 anmälda.

• Inspirationslunch: ”Utväg Skaraborg och 
utväg Älvsborg”. 17 mars, ca 200 anmälda.

• Nätverksträff för barnahus. 23 mars, 150 
anmälda.

APRIL
• Barnafrid talks: ”Brukarmedverkan i en sam-

skapande designprocess med ungdomar och 
socialsekreterare”. 4 april, ca 590 anmälda.

• Inspirationslunch: ”BRIS arbete med 
samverkan mellan skola och socialtjänst”. 
21 april, ca 250 anmälda.

• Webbinarium: ”Våld i familjehederns namn”. 
26 april, ca 230 anmälda.

MAJ 
• Frukostseminarium: ”Efter våldet – Barns 

rättigheter i skyddat boende”. 2 maj, ca 290 
anmälda.

• Barnafrid talks: ”Lyssnandets politik: unga 
röster som hot och möjlighet”. 2 maj, ca 600 
anmälda.

• Inspirationslunch: ”Praktiska exempel på 
barninkludering utifrån Barnafrids arbete”. 
19 maj, ca 270 anmälda.

• Myndighetsgemensam forskningskonferens 
”Från akademin till praktiken”, tillsammans 
med Jämställdhetsmyndigheten och Åklagar-
myndigheten. 30 maj, ca 100 anmälda.

• Nätverksträff för socialtjänsten skolan och 
ideella krafter.  31 maj, ca 500 anmälda.

JUNI
• Barnafrid talks: ” Tjejer med begränsad kri-

minalitet – utvecklingspsykologiska aspekter 
av normbrytande beteende”. 13 juni, ca 700 
anmälda.

• Almedalsveckan, medverkan på Barnrätts-
torget, invigningsprogram och värdskap för 
tre panelsamtal.

SEPTEMBER
• Barnafrid talks: ”Våldsutsatthet och tand-

hälsa – hur och varför hänger det ihop?”. 
5 september, ca 850 anmälda.

• Inspirationslunch: Förstärkningsteam Heder, 
”Frivilligt kompetensstöd - det har vi redan 
provat!”. 15 september, ca 450 anmälda.

• Webbinarium ”Lex lilla hjärtat” med Social-
styrelsen. 19 september, ca 730 anmälda.

• Webbinarium ”Behandlingsmetoder för 
personer som utövar hedersrelaterat våld och 
förtryck: Familjearbete i en hederskontext”. 
20 september, ca 450 anmälda.

OKTOBER
• Barnafrid talks: ”Heterosexuell sugardejting i 

Sverige”. 3 oktober, ca 940 anmälda.
• Nätverksträff för barnahus och barnskydds-

team. 4–5 oktober, ca 110 anmälda dag 1, 
95 anmälda dag 2.

• Inspirationslunch: ”Barn som begår eller 
utsätts för sexuella övergrepp väcker starka 
känslor”. 20 oktober, ca 530 anmälda.

NOVEMBER
• Barnafrid talks: ” Barn och ungdomars 

perspektiv på mobbning”. 7 november, ca 960 
anmälda.

• Temadag tillsammans med Jämställdhets-
myndigheten om examensmålet mäns våld 
mot kvinnor och våld i nära relationer med 
fokus på barn och unga inom högskoleutbild-
ningar. 24 november, 86 anmälda.

• Inspirationslunch: ”Utökat barnperspektiv i 
Skyddat boende VEGA”. 17 november, ca 540 
anmälda.

DECEMBER
• Barnafrid talks: ”När förskolan möter 

hedersrelaterat förtryck och våld – forsk-
ningen om förskolans möte med mödrar med 
bakgrund i en hederskontext”. 5 december, ca 
1 000 anmälda.
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• Inspirationslunch: ”HVB Riddarnäset – delat 
huvudmannaskap för samordnade insatser 
från BUP och socialtjänst”. 15 december, ca 
560 anmälda.

Bilaga 3: Publikationer
• Frielingsdorf Lundqvist H, Sarkadi A, Nutley 

S, Korhonen L, Alfvén T, Wide Gustafsson 
S, Lindstrand S, Henriksson H, Milerad 
J, Swartling Peterson S. (2023). Anpassa 
digitala medier efter barn, inte tvärtom. 
Svenska Dagbladet, 4 februari. https://www.
svd.se/a/76mkJo/debattorer-anpassa-digita-
la-medier-efter-barn-inte-tvartom

• Holmqvist Larsson K, Thunberg M, Münger 
A-C, Andersson G, Falkenström F, Zetter-
qvist M. “It’s ok that I feel like this”: a quali-
tative study of adolescents’ and parents’ expe-
riences of facilitators, mechanisms of change 
and outcomes in a joint emotion regulation 
group skills training. BMC Psychiatry (2023) 
23:591 doi: 10.1186/s12888-023-05080-5

• Högstedt E, Igelström K, Korhonen L, 
Käcker P, Marteinsdottir I, Björk M. ‘It’s like 
it is designed to keep me stressed’-Working 
sustainably with ADHD or autism. Scand 
J Occup Ther. 2023 Nov;30(8):1280-1291. 
doi: 10.1080/11038128.2022.2143420. Epub 
2022 Nov 15.

• Jederström M, Agnafors S, Ekegren C, 
Fagher K, Gauffin H, Korhonen L, Park J, 
Spreco A, Timpka T (2023). Anxiety and 
Well-being in Young Female Swedish Com-
petitive Figure Skaters. BMJ Open Sport 
Exerc Med. 8;9:e001491. doi: 10.1136/bmj-
sem-2022-001491. 

• Jederström M, Agnafors S, Ekegren CL, 
Fagher K, Gauffin H, Korhonen L, Park 
J, Spreco A, Timpka T. A cross-sectional 
study of anxiety and depression caseness 
in female competitive figure skaters in 
Sweden. BMJ Open Sport Exerc Med. 2023 
Mar 8;9(1):e001491. doi: 10.1136/bmj-
sem-2022-001491. eCollection 2023.

• Korhonen L, Paul ER, Wåhlen K, Haring 
L, Vasar E, Vaheri A, Lindholm D. (2023) 
Multivariate analyses of immune markers 

reveal increases in plasma EN-RAGE in 
first-episode psychosis patients. Transl 
Psychiatry. 13(1):326. doi: 10.1038/s41398-
023-02627-8.

• Korhonen L, Mattelin E. (2023) Inclusion 
of children with refugee backgrounds in 
research and development activities. Chapter 
in the book Children’s and Child Abuse Sur-
vivors’ Participation in Child Maltreatment 
research, Emerald 

• Korhonen L, Lindholm L, Lindersson 
M, Münger A-C. (2023) The inclusion of 
children in public inquiries in the areas of 
violence against children, health, and welfare 
– the example of Sweden. Chapter in the 
book Children’s and child Abuse Survivors’ 
Participation in Child Maltreatment research, 
Emerald 

• Korhonen L (2023) No one will be left 
behind—Goal in Agenda 2030 requires a 
commitment to change. Acta Paediatrica

• Korhonen L, Münger AC. Att upptäcka och 
agera när elever är utsatta för våld. I boken 
Medicinsk elevhälsa för rektorer och andra 
skolchefer, Studentlitteratur (in press, to be 
published 2024).

• Laajasalo T, Cowley LE, Otterman G, 
Lamela D, Rodrigues LB, Jud A, Kemp A, 
Naughton A, Hurt L, Soldino V, Ntinapo-
gias A. Current issues and challenges in the 
definition and operationalization of child 
maltreatment: A scoping review. Child Abuse 
& Neglect. 2023 Jun 1;140:106187. 

• Leventhal JM, Edwards GA, Asnes AG, Ot-
terman GJ. Data omissions and the diagno-
sis of abusive head trauma. Acta Paediatrica. 
2023 Aug;112(8):1814-5. 

• Leventhal JM, Asnes AG, Otterman GJ. 
How Antiscience Creates Confusion About 
the Diagnosis of Abusive Head Trauma. 
JAMA pediatrics. 2023 Dec 1;177(12):1257-8. 

• Mattelin E, Khanolkar A, Korhonen L, Åhls 
J, Fröberg F. Is refugee experience in child-
hood a risk for poorer health in adulthood?-A 
Swedish national survey study. PLOS Glob 
Public Health. 2023 Nov 8;3(11):e0002433. 
doi: 10.1371/journal.pgph.0002433. eCollec-
tion 2023.

• Mora-Theuer EA, Klomfar S, Ramazanova D, 
Grylli C, Kletecka-Pulker M, Völkl-Kernstock 

S, Otterman G, Simon J, Greber-Platzer S. 
Cohort analysis of child abuse and neglect 
cases treated during the initial 2 years of a 
programme to support hospital-based child 
protection work in Austria. BMJ open. 2023 
Jul 1;13(7):e071536. 

• Nurmatov U, Cowley LE, Rodrigues LB, 
Naughton A, Debelle G, Alfandari R, Lamela 
D, Otterman G, Jud A, Ntinapogias A, Laa-
jasalo T. Consensus building on definitions 
and types of child maltreatment to impro-
ve recording and surveillance in Europe: 
protocol for a multi-sectoral, European, 
electronic Delphi study. BMJ open. 2023 Dec 
1;13(12):e076517. 

• Otterman G, Nurmatov U, Akhlaq A, 
Naughton A, Kempe A, Korhonen L, Jud A, 
Volmer MJ, Mora-Theuer E, NN, Vhalumeau 
M, Karst W, Greenbaum J(2023) Apprai-
sal of Published Guidelines in European 
Countries Addressing the Clinical Care of 
Childhood Sexual Abuse: Protocol for a Sys-
tematic Review. BMJ open 13(4):e064008. 
doi: 10.1136/bmjopen-2022-064008.

• van Rijn R, Otterman G, Matschke J, 
Adamsbaum C. Abusive head trauma: ex-
tra-axial hemorrhage and non-hemorrhagic 
collections. In: Strouse PJ, editor. Kleinman’s 
Diagnostic Imaging of Child Abuse 4th Edi-
tion. Cambridge University Press (in press, to 
be published 2024).

30 BARNAFRID – VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

https://dx.doi.org/10.1186/s12888-023-05080-5


www.barnafrid.se 


	Året som gått
	Inspirationsluncher – nytt grepp för kunskapsspridning
	Ny kartläggning om Barnfridsbrottet
	Stärkt barnperspektiv i skyddat boende
	Fortsatt kompetensutveckling kring hedersrelaterat våld
	Nytt uppdrag att stödja Ukraina
	Två nya EU projekt
	Ungdomsråd
	Om Barnafrid
	Uppdrag
	Grundläggande utgångspunkter för verksamheten
	Vision
	Målgrupper
	Organisation
	Ekonomi
	Utbildning och kompetensutveckling
	Barnafrids universitetsutbildningar 
	Medverkan i grundutbildningar vid universitet och högskolor 
	Webbutbildningar
	Övriga utbildningar
	Webbinarier
	Barnafrid Talks och inspirationsluncher
	Forskning och utveckling
	Pågående forsknings- och utvecklingsprojekt
	Metodutveckling och -implementering
	Nätverk
	Nätverk för barnahus
	Nätverk för barnskyddsteam
	Nätverk för BUP och första linjens vård
	Nätverk för socialtjänsten
	Nätverk för samtliga skolformer samt elevhälsa
	Nätverk för civilsamhällets organisationer              
	Kommunikation och kunskapsspridning
	Barnafrids webbplats
	Barnafrids kunskapsportal
	Sociala medier
	Regeringsuppdrag
	En fråga om heder
	Digitalt kunskapsstöd om barn och trauma
	Uppdrag Ukraina
	Medverkan i andra myndigheters regeringsuppdrag
	Nationell och internationell samverkan
	Myndighetsnätverk 
	Externa nätverk
	Annan myndighetssamverkan
	Remissvar och yttranden 
	Almedalsveckan
	Representation utanför Sverige
	Värdskap för studiebesök
	Bilagor
	Bilaga 1: Externa möten och evenemang
	Bilaga 2. Barnafrids evenemang
	Bilaga 3: Publikationer



